
СОВЕТ 
НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

     
30.05.2024             №146 

р.п. Нововаршавка 
 
 
«Об исполнении бюджета Нововаршавского  
городского поселения за 2023 год» 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в Нововаршавском городском поселении Нововаршавского 
муниципального района Омской области» утвержденного решением Совета депутатов 
Нововаршавского городского поселения от 14.11.2013 г № 89, Совет Нововаршавского 
городского   поселения, рассмотрев отчет Администрации Нововаршавского городского 
поселения об исполнении бюджета за 2023 год,   

р е ш и л: 
 
1.Утвердить: 

          - отчет об исполнении местного бюджета по доходам в сумме 38 227 066, 94 
рублей, по расходам в сумме 37 754 305,86 рублей с превышением доходов над 
расходами (профицит местного бюджета) в сумме 472 761,08 рублей, со следующими 
показателями: 
    по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета за 2023 год, 
согласно приложению № 1 к настоящему решению; 
   по безвозмездным поступлениям в местный бюджет за 2023 год, согласно 
приложению № 2 к настоящему решению; 
   по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению; 
    по расходам местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов за 
2023 год, согласно приложению № 4 к настоящему решению;       
    по расходам местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 2023 год, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению;  
по исполнению источников финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год, 
согласно приложению № 6 к настоящему решению; 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский муниципальный 
вестник», разместить в сети Интернет на официальном сайте Нововаршавского 
городского поселения. 
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
бюджетно-финансовую комиссию Совета (Круч М.Г.)  
 
Глава Нововаршавского  
городского поселения                                                                             В.А. Лапоногов 



 
        Приложение № 1 

        к решению Совета Нововаршавского городского поселения  

        Нововаршавского муниципального района Омской области 

        от 30.05.2024 г. № 146 

                    

 
 Поступления налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет на 01.01.2024 года 

                      

Наименование кодов классификации 
доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета     

% исполнения 

Вид доходов  Подвид доходов     

Груп- па  
Под- 
груп-     

па 

Ста- 
тья 

Под- 
ста-  
тья 

Эле- 
мент 

Группа 
подвида 
доходов 

Аналити-
ческая 
группа 

подвида 
доходов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 21 983 411,09 22 091 077,99 100,49 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00 000 00 0000 000 10 261 215,91 10 366 780,41 101,03 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 01 0000 110 10 261 215,91 10 366 780,41 101,03 



 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 01 02 010 01 0000 110 10 140 210,18 10 245 774,68 101,04 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 020 01 0000 110 27 525,82 27 525,82 100,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 

1 01 02 030 01 0000 110 86 227,01 86 227,01 100,00 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 7 252,90 7 252,90 100,00 



 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 2 571 982,94 2 572 061,45 100,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 2 571 982,94 2 572 061,45 100,00 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизильное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 1 187 596,01 1 332 725,26 112,22 

Доходы от уплаты акцизов на 
маторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 6 959,92 6 960,67 100,01 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 1 377 427,01 1 377 475,50 100,00 



 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 0,00 -145 099,98   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

1 05 00 000 00 0000 000 7 204 659,14 7 204 659,14 100,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 7 204 659,14 7 204 659,14 100,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 7 204 659,14 7 204 659,14 100,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 503 944,29 1 505 968,18 100,13 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 1 089 068,75 1 090 663,91 100,15 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 

1 06 01 030 13 0000 110 1 089 068,75 1 090 663,91 100,15 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 414 875,54 415 304,27 100,10 

Земельный налог с организаций 1 06 06 030 00 0000 110 111 480,65 111 480,65 100,00 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

1 06 06 033 13 0000 110 111 480,65 111 480,65 100,00 

Земельный налог с физических лиц 1 06 06 040 00 0000 110 303 394,89 303 823,62 100,14 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

1 06 06 043 13 0000 110 303 394,89 303 823,62 100,14 



 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 388 852,91 388 852,91 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 308 436,23 308 436,23 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1 11 05 010 00 0000 120 168 636,23 168 636,23 100,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

1 11 05 013 13 0000 120 168 636,23 168 636,23 100,00 



 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов государственной 
власти, органов местного 
самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 139 800,00 139 800,00 100,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

1 11 05 035 13 0000 120 139 800,00 139 800,00 100,00 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 000 00 0000 120 80 416,68 80 416,68 100,00 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 040 00 0000 120 0,00 0,00 0,00 



 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности городских поселений 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09 045 13 0000 120 0,00 0,00 0,00 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в 
государственное и муниципальной  
собственности, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 11 09 080 00 0000 120 80 416,68 80 416,68 100,00 

Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности городских поселений, и 
на землях или земельных участках, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 

1 11 09 080 13 0000 120 80 416,68 80 416,68 100,00 

Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 

1 13 00 000 00 0000 000     #ДЕЛ/0! 



 

Доходы от компенсации затрат 
государства 

1 13 02 000 00 0000 130     #ДЕЛ/0! 

Прочие доходы от коипесации затрат 
государства 

1 13 02 990 00 0000 130     #ДЕЛ/0! 

Прочие доходы от коипесации затрат 
бюджетов городских поселений 

1 13 02 995 13 0000 130     #ДЕЛ/0! 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

1 14 00 000 00 0000 000 52 755,90 52 755,90 100,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

1 14 06 000 00 0000 430 52 755,90 52 755,90 100,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

1 14 06 010 00 0000 430 52 755,90 52 755,90 100,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений 

1 14 06 013 13 0000 430 52 755,90 52 755,90 100,00 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

1 16 00 000 00 0000 000 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытка) 

1 16 10 000 00 0000 140 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020г, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в  2019 г 

1 16 10 123 01 0000 140     #ДЕЛ/0! 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 



 

к решению Совета Нововаршавского городского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области 

от  30.05.2024 г № 146 

Безвозмездные поступления в местный бюджет на  01.01.2024 года 

Наименование кодов классификации доходов местного 
бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета 
  

% 
исполнения 

Вид доходов Подвид доходов 

Груп- 
па  

Под- 
груп-     

па 

Ста- 
тья 

Под- 
ста-  
тья 

Эле- 
мент 

Группа 
подвида 
доходов 

Аналити-
ческая 
группа 

подвида 
доходов 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8     9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 16 232 343,50 
16 135 
988,95 

99,41 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 16 232 343,50 
16 135 
988,95 

99,41 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 15 000 00 0000 150 2 654 744,00 2 654 744,00 100,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 2 654 744,00 2 654 744,00 100,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

2 02 15 001 13 0000 150 2 654 744,00 2 654 744,00 100,00 

Прочие дотации  2 02 19 999 13 0000 150 26 500,00 26 500,00 100,00 
Прочие дотации бюджетам городских поселений 2 02 19 999 13 0000 150 26 500,00 26 500,00 100,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 12 888 640,50 
12 792 
285,95 

99,25 



 
Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильём молодых семей 

2 02 25 497 00 0000 150 834 624,00 834 624,00 100,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильём молодых семей 

2 02 25 497 13 0000 150 834 624,00 834 624,00 100,00 

Прочие субсидии 2 02 25 555 00 0000 150 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 

2 02 25 555 13 0000 150 2 500 000,00 2 500 000,00 100,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 35 000 00 0000 150 662 459,00 662 459,00 100,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35 118 00 0000 150 662 459,00 662 459,00 100,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 35 118 13 0000 150 662 459,00 662 459,00 100,00 

Прочие субсидии  2 2 49 999 00 0000 150 9 554 016,50 9 457 661,95 98,99 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 49 999 13 0000 150 9 554 016,50 9 457 661,95 98,99 

 
 

                                                                                                       
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Приложение № 3 

                                                                                к решению Совета Нововаршавского городского поселения 



 
     Нововаршавского муниципального района Омской области 

     от  30.05.2024 г. № 146 

            

РАСХОДЫ  
местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год 

            

Наименование кодов классификации                                          
расходов местного бюджета 

Коды 
классификации 

расходов местного 
бюджета 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

  

исполнено 2022 
год  

% исполнения 

Раздел 
Под- 

раздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 13 873 119,27 13 709 651,23 98,82 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

01 04 5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 724 388,65 6 724 388,65 100,00 

Национальная оборона 02 00 662 459,00 662 459,00 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 662 459,00 662 459,00 100,00 



 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 343 530,00 343 530,00 100,00 

Гражданская оборона 03 09 200 000,00 200 000,00 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 143 530,00 143 530,00 100,00 

Национальная экономика 04 00 16 623 097,64 14 025 658,69 84,37 

Общеэкономические вопросы 04 01 65 655,91 65 655,91 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16 244 491,73 13 647 052,78 84,01 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 312 950,00 312 950,00 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 453 532,83 7 287 119,80 97,77 

Коммунальное хозяйство 05 02 187 540,71 187 540,71 100,00 

Благоустройство 05 03 7 265 992,12 7 099 579,09 97,71 

Охрана окружающей среды 06 00 119 992,68 119 992,68 100,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 119 992,68 119 992,68 100,00 

Образование 07 00 43 200,00 43 200,00 100,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

07 05 24 700,00 24 700,00 100,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18 500,00 18 500,00 100,00 

Социальная политика 10 00 1 245 557,56 1 245 557,56 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 294 479,08 294 479,08 100,00 

Охрана семьи и детства 10 04 931 500,00 931 500,00 100,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 19 578,48 19 578,48 100,00 

Физическая культура и спорт 11 00 317 136,90 317 136,90 100,00 



 
Физическая культура  11 01 317 136,90 317 136,90 100,00 

Всего  40 681 625,88 37 754 305,86 92,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

        Приложение № 4 

                                                                    к решению Совета Нововаршавского городского поселения 

      

Нововаршавского муниципального района Омской области  
от  30.05.2024  г. № 146 

 

            

               

Ведомственная структура расходов бюджета за 2023 год 



 

№ 
п/п 

Наименование кодов 
классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

  

Главный 
распоря-
дитель 
средств 

местного 
бюджета 

Раз-
дел 

Под-
раз-
дел 

Целевая статья 
Вид 

рас- хо- 
дов 

Исполнено за 
2023 год 

% исполнения 

1 2 3 4 5     6       7 8 9 10 

1 
Администрация 
Нововаршавского городского 
поселения 611                   40 681 625,92 37 754 305,86 92,80 

  Общегосударственные вопросы 611 01 00               13 570 924,27 13 407 456,23 98,80 

  Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 611 01 02               1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 01 02 13 0 00 0 000 0 0 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 



 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 01 02 13 2 00 0 000 0 0 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  

"ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управления 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 02 13 2 01 0 000 0 0 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  

Функционирование  высшего 
должностного лица 
муниципального образования 

611 01 02 13 2 01 2 978 0   1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

611 01 02 13 2 01 2 978 0 100 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 611 01 02 13 2 01 2 978 0 120 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 



 

  

Функционирование 
Правительства  Российской 
Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной  власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 611 01 04               5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2022 года" 

611 01 04 13 0 00 0 000 0 0 5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 01 04 13 2 00 0 000 0 

  

5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

  

Функционирование органов 
местного самоуправления 

611 01 04 13 2 01 2 998 0   5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

611 01 04 13 2 01 2 998 0 100 4 791 596,92 4 791 596,92 100,00 



 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 611 01 04 13 2 01 2 998 0 120 4 791 596,92 4 791 596,92 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 04 13 2 01 2 998 0 200 1 045 529,10 882 061,06 84,37 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 04 13 2 01 2 998 0 240 1 045 529,10 882 061,06 84,37 

  
Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 13 2 01 2 998 0 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 611 01 07               0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 611 01 04 13 2 01 2 998 0 850 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Другие общегосударственные 
вопросы 611 01 13 

              

6 422 193,65 6 422 193,65 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2022 года" 

611 01 13 13 0 00 0 000 0 0 6 422 193,65 6 422 193,65 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 01 13 13 1 00 0 000 0 

  

617 737,95 617 737,95 100,00 



 

  

"Развитие социально-культурной 
сферы" 

611 01 13 13 1 01 0 000 0 

  

617 737,95 617 737,95 100,00 

  

Сопровождение программных 
продуктов муниципального 
образования 

611 01 13 13 1 01 2 932 0 

  

109 779,00 109 779,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 932 0 200 109 779,00 109 779,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 932 0 240 109 779,00 109 779,00 100,00 

  
Организация мероприятий по 
уничтожению 
дикорастущих,наркосодержащих 
растений 611 01 13 13 1 01 2 960 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 960 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 960 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Проведение обучения по охране 
труда 611 01 13 13 1 01 2 989 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 989 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 



 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 989 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Реализация прочих мероприятий 
социально-культурной сферы 611 01 13 13 1 01 2 999 0   507 958,95 507 958,95 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 999 0 200 473 908,95 473 908,95 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 1 01 2 999 0 240 473 908,95 473 908,95 100,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 01 13 13 1 01 2 999 0 300 10 100,00 10 100,00 100,00 

  
Премии и гранты 611 01 13 13 1 01 2 999 0 350 34 050,00 34 050,00 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 01 13 13 2 00 0 000 0 

  

5 804 455,70 5 804 455,70 100,00 

  

"ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управления 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

611 01 13 13 2 01 0 000 0 

  

5 804 455,70 5 804 455,70 100,00 



 

  

Оформление технической 
документации на объекты 
недвижимого имущества 

611 01 13 13 2 01 2 933 0 

  

31 980,00 31 980,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 933 0 200 31 980,00 31 980,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 933 0 240 31 980,00 31 980,00 100,00 



 

  

Внедрение энергоэффективных 
технологий на объектах, 
занимаемых органами 
исполнительной власти 
(включая разработку проектно-
сметной документации), в том 
числе модернизация тепловых 
узлов, систем водо- и 
электроснабжения с установкой 
нового энергосберегающего 
оборудования, внедрения 
приборов учета и 
автоматического регулирования 
тепловой энергии на ситемах 
отопления игорячего 
водоснабжения, а также 
автоматических систем учета 
потребления энергоресурсов, 
внедрение экономичных 
источников освещения с 
использованием автоматически 
отключаемых и 
энергосберегающих 
осветительных приборов, 
повышение теплозащиты зданий 
(утепление помещений, 
коммуникаций) 611 01 13 13 2 01 2 430 0   106 260,00 106 260,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 430 0 200 106 260,00 106 260,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 430 0 240 106 260,00 106 260,00 100,00 



 

  Функционирование учреждений 
по обеспечению хозяйственного 
обслуживания органов местного 
самоуправления 611 01 13 13 2 01 2 985 0   3 609 293,11 3 609 293,11 100,00 

  Заработная плата работников 
прочих категорий 611 01 13 13 2 01 2 985 0 110 3 241 891,49 3 241 891,49 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 985 0 240 323 386,67 323 386,67 100,00 

  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 611 01 13 13 2 01 2 985 0 320 40 943,28 40 943,28 100,00 

  
Уплата прочих налогов, сборов 611 01 13 13 2 01 2 985 0 850 3 071,67 3 071,67 100,00 

  

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджету района на основании 
заключенных соглашений на 
осуществление внутреннего 
финансового контроля 611 01 13 13 2 01 2 609 0   100,00 100,00 100,00 

  Иные межбюджетные 
трансферты 611 01 13 13 2 01 2 609 0 540 100,00 100,00 100,00 

  
Реализация прочих мероприятий 
в сфере повышения 
эффективности деятельности 
Администрации  и управления 
имуществом 611 01 13 13 2 01 2 999 0 

  

2 163 182,59 2 163 182,59 100,00 



 

  

Заработная плата работников 
прочих категорий 611 01 13 13 2 01 2 999 0 

110 

1 450 842,07 1 450 842,07 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 01 13 13 2 01 2 999 0 240 602 233,76 602 233,76 100,00 

  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 611 01 13 13 2 01 2 999 0 320 53 936,82 53 936,82 100,00 

  
Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 13 2 01 2 999 0 800 56 169,94 56 169,94 100,00 

  

Субсидии местным бюджетам на 
оформление технических планов 
в отношении бесхозяйных сетей 
жилищно-коммунального 
хозяйства 611 01 13 13 2 01 7 247 0 240 133 750,00 133 750,00 100,00 

  Национальная оборона 611 02 00               662 459,00 662 459,00 100,00 

  Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 611 02 03               662 459,00 662 459,00 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 02 03 13 2 00 00 00 0 0 662 459,00 662 459,00 100,00 



 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 02 03 13 2 00 0 000 0 

  

662 459,00 662 459,00 100,00 

  

"ВЦП "Повышение 
эффективности деятельности 
Администрации и управления 
имуществом Нововаршавского 
городского поселения" 

611 02 03 13 2 01 0 000 0 

  

662 459,00 662 459,00 100,00 

  

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

611 02 03 13 2 01 5 118 2 

  

662 459,00 662 459,00 100,00 

  

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

611 02 03 13 2 01 5 118 2 100 660 949,00 660 949,00 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 611 02 03 13 2 01 5 118 2 120 660 949,00 660 949,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 02 03 13 2 01 5 118 2 200 1 510,00 1 510,00 100,00 



 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 02 03 13 2 01 5 118 2 240 1 510,00 1 510,00 100,00 

  
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 611 03 00 

              
343 530,00 343 530,00 100,00 

  

На организацию и 
осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите 
населения и территории 
поселения от ЧС природного и 
техногенного характера 611 03 09 13 2 02 2 608 0 540 200 000,00 200 000,00 100,00 

  
Полномочия поселений, 
переданные муниципальному 
району в соответствии с 
заключенными соглашениями 611 03 09 13 2 02 2 608 0   200 000,00 200 000,00 100,00 

  
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 611 03 10               143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 611 03 10 13 0 00 0 000     143 530,00 143 530,00 100,00 



 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

611 03 10 13 2 00 0 000 0   143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Улучшение качества жизни на 
селе 

611 03 10 13 2 02 0 000 0   143 530,00 143 530,00 100,00 

  Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 611 03 10 13 2 02 2 946 0   143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 03 10 13 2 02 2 946 0 200 143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 03 10 13 2 02 2 946 0 240 143 530,00 143 530,00 100,00 

  Национальная экономика 611 04 00               16 595 007,14 14 136 993,98 85,19 

  Общеэкономические вопросы 611 04 01               75 565,37 75 565,37 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 04 01 13 0 00 0 000 0 0 75 565,37 75 565,37 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 04 01 13 1 00 0 000 0 

  

75 565,37 75 565,37 100,00 



 

  

"Развитие социально-культурной 
сферы" 

611 04 01 13 1 01 0 000 0 

  

75 565,37 75 565,37 100,00 

  

Участие в организации и 
финансировании временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 

611 04 01 13 1 01 2 994 0 

  

62 438,86 62 438,86 100,00 

  

Организация и проведение 
оплачиваемых общественных 
работ 

611 04 01 13 1 01 2 994 0 

120 

62 438,86 62 438,86 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 01 13 1 01 2 994 0 

120 

52 529,40 52 529,40 100,00 

  
Участие в организации и 
финансировании проведения 
оплачиваемых общественных 
работ 611 04 01 13 1 01 2 992 0 

  

13 126,51 13 126,51 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 01 13 1 01 2 992 0 120 13 126,51 13 126,51 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 01 13 1 01 2 992 0 120 13 126,51 13 126,51 100,00 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

611 04 09               16 206 491,77 13 748 478,61 84,83 



 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 04 09 13 0 00 0 000 0 0 16 206 491,77 13 748 478,61 84,83 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 04 09 13 2 00 0 000 0   

16 206 491,77 13 748 478,61 

84,83 

  
Улучшение качества жизни на 
селе 611 04 09 13 2 02 0 000 0   16 206 491,77 13 748 478,61 84,83 

  Содержание дорог местного 
значения 611 04 09 13 2 02 2 938 0   2 647 274,44 2 647 274,44 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 09 13 2 02 2 938 0 200 2 647 274,44 2 647 274,44 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 09 13 2 02 2 938 0 240 2 647 274,44 2 647 274,44 100,00 

  
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог 

611 04 09 13 2 02 2 949 0   4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 09 13 2 02 2 949 0 200 4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 



 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 09 13 2 02 2 949 0 240 4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 

  Субсидии местным бюджетам на 
капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
в поселениях 611 04 09 13 2 02 7 034 0   8 130 816,69 8 130 816,69 100,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 611 04 09 13 2 02 7 034 0 240 8 130 816,69 8 130 816,69 100,00 

  

Субсидии местным бюджетам на 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования 611 04 09 13 2 02 7 064 0   986 139,03 986 139,03 100,00 

  Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муницыпальной) собственности 611 04 09 13 2 02 7 064 0 200 986 139,03 986 139,03 100,00 

  Содержание и строительство 
автомобильных дорог 611 04 09 13 2 02 7 064 0 240 986 139,03 986 139,03 100,00 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

611 04 12 

              

312 950,00 312 950,00 100,00 



 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 04 12 13 0 00 0 000 0 0 312 950,00 312 950,00 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 04 12 13 2 00 0 000 0 

  

312 950,00 312 950,00 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

611 04 12 13 2 01 0 000 0 

  

312 950,00 312 950,00 100,00 

  

Оформление кадастровой 
документации на объекты 
недвижимого имущества 

611 04 12 13 2 01 2 932 0 

  

312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 12 13 2 01 2 932 0 200 312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 04 12 13 2 01 2 932 0 240 312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 611 05 00               7 453 532,83 7 287 119,80 97,77 

  
Коммунальное хозяйство 611 05 02 

              
187 540,71 187 540,71 100,00 



 

  Подпрограмма "Развития 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 611 05 02 13 2 00 0 000 0 000 187 540,71 187 540,71 100,00 

  Организация в границах 
поселения водоснабжения 
населения и водоотведения  611 05 02 13 2 02 2 605 0   2 000,00 2 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 611 05 02 13 2 02 2 605 0 500 2 000,00 2 000,00 100,00 

  
Иные межбюджетные 
трансферты 611 05 02 13 2 02 2 605 0 540 2 000,00 2 000,00 100,00 

  
На организацию в границах 
поселения теплоснабжения 611 05 02 13 2 02 2 607 0   3 000,00 3 000,00 100,00 

  Перечисление другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 611 05 02 13 2 02 2 607 0 500 3 000,00 3 000,00 100,00 

  
Полномочия поселений, 
переданные муниципальному 
району в соответствии с 
заключенными соглашениями 611 05 02 13 2 02 2 607 0 540 3 000,00 3 000,00 100,00 

  
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 611 05 02 13 2 02 2 963 0   182 540,71 182 540,71 100,00 



 

  Безвозмездные перечисления 
нефинансовым организациям 
государственного сектора на 
производство 611 05 02 13 2 02 2 963 0 800 182 540,71 182 540,71 100,00 

  
Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
возмещение затрат связанных с 
оказанием услуг для бизнеса 611 05 02 13 2 02 2 963 0 810 182 540,71 182 540,71 100,00 

  Благоустройство 611 05 03               7 265 992,12 7 099 579,09 97,71 

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

611 05 03 13 2 00 0 000 0 

  

4 481 521,91 4 315 108,88 96,29 

  

Мероприятия по содержанию 
объектов размещения отходов 

611 05 03 13 2 02 2 939 0 

  

896 500,00 896 500,00 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

611 05 03 13 2 02 2 939 0 200 896 500,00 896 500,00 100,00 

  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 

611 05 03 13 2 02 2 939 0 240 896 500,00 896 500,00 100,00 

  
Уличное освещение 611 05 03 13 2 02 2 940 0 

  
1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 940 0 200 1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 



 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 940 0 240 1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 

  Организация и содержание мест 
захоронения 611 05 03 13 2 02 2 941 0   113 973,21 113 973,21 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 941 0 200 113 973,21 113 973,21 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 941 0 240 113 973,21 113 973,21 100,00 

  Озеленение поселков 611 05 03 13 2 02 2 948 0   109 175,73 109 175,73 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 948 0 200 109 175,73 109 175,73 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 948 0 240 109 175,73 109 175,73 100,00 

  
Создание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов в 
Нововаршавском городском 
поселении 611 05 03 13 2 02 2 958 0   350 333,58 350 333,58 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 958 0 200 350 333,58 350 333,58 100,00 



 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 958 0 240 350 333,58 350 333,58 100,00 

  Реализация прочих мероприятий 
в сфере улучшения качества 
жизни на селе 611 05 03 13 2 02 2 999 0 

  

959 209,51 843 417,15 87,93 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 999 0 200 959 209,51 843 417,15 87,93 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 13 2 02 2 999 0 240 959 209,51 843 417,15 87,93 

  
Предоставление субсидий 
местным бюджетам на создание 
мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 611 05 03 13 2 02 7 189 0   846 021,50 846 021,50 100,00 

  
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 611 05 03 13 2 02 7 189 0 200 846 021,50 846 021,50 100,00 

  
Организация сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора 611 05 03 13 2 02 7 189 0 240 846 021,50 846 021,50 100,00 

  

Муниципальная программа 
городского поселения 
Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Формирование 
комфортной городской среды" 
на 2018-2022годы 611 05 03 16 0 00 0 000 0 0 2 784 470,21 2 784 470,21 100,00 



 

  

Подпрограмма "Благоустройство 
общественных территорий 
населенных пунктов 
Нововаршавского городского 
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области" 611 05 03 16 2 00 0 000 0 0 2 784 470,21 2 784 470,21 100,00 

  
Благоустройство общественных 
территорий 611 05 03 16 2 01 0 000 0 0 119 225,00 119 225,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 16 2 01 2 931 0 200 119 225,00 119 225,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 16 2 01 2 931 0 240 119 225,00 119 225,00 100,00 

  

Реализация  программ 
формирования современной 
городской среды 
(благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов 
муниципальных образований 
Омской области) 611 05 03 16 2 F2 5 555 0 0 2 665 245,21 2 665 245,21 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 16 2 F2 5 555 0 200 2 665 245,21 2 665 245,21 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 05 03 16 2 F2 5 555 0 240 2 665 245,21 2 665 245,21 100,00 



 

  

Охрана окружающей среды 611 06 05 13 2 02 2 960 0   119 992,68 119 992,68 100,00 

  
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 611 06 05 13 2 02 2 960 0 240 119 992,68 119 992,68 100,00 

  Образование 611 07 00               43 200,00 43 200,00 100,00 

  
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышние 
квалификации 

611 07 05 

              24 700,00 24 700,00 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 07 05 13             24 700,00 24 700,00 100,00 

  

Подпрограмма"Развитие 
экономического потенциала 
Нововаршавского городского 
поселения" 

611 07 05 13 2           24 700,00 24 700,00 100,00 

  

Организация профессиональной 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

611 07 05 13 2 01 2 994 0   24 700,00 24 700,00 100,00 



 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 07 05 13 2 01 2 994 0 200 24 700,00 24 700,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 07 05 13 2 01 2 994 0 240 24 700,00 24 700,00 100,00 

  Молодежная политика  611 07 07 
              18 500,00 18 500,00 100,00 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 07 07 13 0 00 0 000 0 0 18 500,00 18 500,00 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 07 07 13 1 00 0 000 0   18 500,00 18 500,00 100,00 

  
"Развитие социально-культурной 
сферы" 

611 07 07 13 1 01 0 000 0   18 500,00 18 500,00 100,00 

  

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
бюджету района на основании 
заключенных соглашений на 
организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми 
и молодежью 

611 07 07 13 1 01 2 602 0   18 500,00 18 500,00 100,00 



 

  Межбюджетные трансферты 
611 07 07 13 1 01 2 602 0 500 18 500,00 18 500,00 100,00 

  
Иные межбюджетные 
трансферты 611 07 07 13 1 01 2 602 0 540 18 500,00 18 500,00 100,00 

  Социальная политика 611 10                 951 078,48 951 078,48 100,00 

  Пенсионное обеспечение 611 10 01               294 479,08 294 479,08 100,00 

  Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих 611 10 01 13 1 01 2 993 0 310 294 479,08 294 479,08 100,00 

  
Пенсии, пособия, 
выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим 
работникам 611 10 01 13 1 01 2 993 0 312 294 479,08 294 479,08 100,00 

  
Охрана семьи и детства 611 10 04               931 500,00 931 500,00 100,00 

  

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей (предоставление молодым 
сельям социальных выплат на 
приобретение или строительство 
жилья, в том числе на уплату 
первоначального взноса при 
получении жилищьного кредита, 
в том числе ипотечного, или 
жилищного займа на 
приобретение жилого 
помещения или строительство 
индивидуального жилого дома) 611 10 04 13 2 03 L 497 0   931 500,00 931 500,00 100,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 10 04 13 2 03 L 497 0 300 931 500,00 931 500,00 100,00 



 

  
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 611 10 04 13 2 03 L 497 0 320 931 500,00 931 500,00 100,00 

  Другие вопросы в области 
социальной политики 611 10 06 00 0 00 0 000 0 000 19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 611 10 06 13 1 00 0 000 0   19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского городского 
поселения" 611 10 06 13 1 00 0 000 0   19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Проведение социально 
значимых мероприятий с 
участием граждан пожилого 
возраста 611 10 06 13 1 01 2 937 0   19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 10 06 13 1 01 2 937 0 200 19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 10 06 13 1 01 2 937 0 240 19 578,48 19 578,48 100,00 

  Физическая культура и спорт 611 11 00               317 136,90 317 136,90 100,00 

  Физическая культура 611 11 01               317 136,90 317 136,90 100,00 



 

  

Муниципальная программа 
Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского 
муниципального района Омской 
области "Развитие социально-
экономического потенциала 
поселения до 2023 года" 

611 11 01 13 0 00 0 000 0   208 136,90 208 136,90 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 11 01 13 1 00 0 000 0 

  

208 136,90 208 136,90 100,00 

  

Подпрограмма "Развитие 
социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского 
поселения" 

611 11 01 13 1 01 0 000 0 

  

208 136,90 208 136,90 100,00 

  

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 

611 11 01 13 1 01 2 936 0 

  

208 136,90 208 136,90 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 11 01 13 1 01 2 936 0 200 208 136,90 208 136,90 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных)  нужд 611 11 01 13 1 01 2 936 0 240 208 136,90 208 136,90 100,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 611 11 01 13 1 01 2 936 0 300 109 000,00 109 000,00 100,00 

  
Премии и гранты 611 11 01 13 1 01 2 936 0 300 109 000,00 109 000,00 100,00 

  
Всего 

                    
40 681 625,92 37 754 305,86 92,80 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 5 

к решению Совета Нововаршавского городского поселения 

                                                                                                                Нововаршавского муниципального района Омской области 



 

от   30.05.2024 г.  № 146 

РАСХОДЫ 
местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год 

            

№ 
п/п 

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета 

Коды классификации расходов 
местного бюджета 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

в том числе за счет 

Исполнено за 2023 
г. 

% исполнения 

Целевая статья 

Вид 
рас-
хо- 
дов 

1 2     3       4 5 6 7 

1 

Муниципальная программа Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области "Развитие социально-экономического 
потенциала поселения до 2023 года" 

13 0 00 0 000 0 0 40 681 625,92 37 754 305,86 92,80 

  
Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 
Нововаршавского  городского поселения" 

13 1 00 0 000 0   1 025 482,73 1 025 482,73 100,00 

  "Развитие социально-культурной сферы" 13 1 01 0 000 0   1 025 482,73 1 025 482,73 100,00 

  

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджету района на основании заключенных соглашений 
на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью  

13 1 01 2 602 0   18 500,00 18 500,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 13 1 01 2 602 0 500 18 500,00 18 500,00 100,00 

  Инные межбюджетные трансферты 13 1 01 2 602 0 540 18 500,00 18 500,00 100,00 

  
Сопровождение программных продуктов муниципального 
образования 

13 1 01 2 932 0   109 779,00 109 779,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 932 0 200 109 779,00 109 779,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 13 1 01 2 932 0 240 109 779,00 109 779,00 100,00 



 
государственных (муниципальных)  нужд 

  
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 

13 1 01 2 936 0   317 136,90 317 136,90 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 936 0 200 317 136,90 317 136,90 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 936 0 240 317 136,90 317 136,90 100,00 

  
Проведение социально значимых мероприятий с участием 
граждан пожилого возраста 

13 1 01 2 937 0   19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 937 0 200 19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 937 0 240 19 578,48 19 578,48 100,00 

  
Организация мероприятий по уничтожению 
дикорастущих, наркосодержащих растений 

13 1 01 2 960 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 960 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 960 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Проведение обучения по охране труда 13 1 01 2 989 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 989 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 989 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы 

13 1 01 2 992 0   13 126,51 13 126,51 100,00 

  
Организация и проведение оплачиваемых общественных 
работ 

13 1 01 2 992 0 240 13 126,51 13 126,51 100,00 

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 13 1 01 2 993 0   294 479,08 294 479,08 100,00 

  
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам 

13 1 01 2 993 0 312 294 479,08 294 479,08 100,00 

  
Участие в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

13 1 01 2 994 0   52 529,40 52 529,40 100,00 

  
Начисления на выплаты по оплате труда работникам 
прочих категорий 

13 1 01 2 994 0 120 52 529,40 52 529,40 100,00 

  
Организация и проведение оплачиваемых общественных 
работ 

13 1 01 2 994 0 120 52 529,40 52 529,40 100,00 

  Реализация прочих мероприятий социально-культурной 
сферы 

13 1 01 2 999 0   507 958,95 507 958,95 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 13 1 01 2 999 0 200 507 958,95 507 958,95 100,00 



 
государственных (муниципальных)  нужд 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 1 01 2 999 0 240 507 958,95 507 958,95 100,00 

  
Подпрограмма "Развитие экономического потенциала 
Нововаршавского  городского поселения" 

13 2 00 0 000 00   35 130 745,35 32 240 713,88 91,77 

  
"ВЦП "Повышение эффективности деятельности 
Администрации и управление имуществом 
Нововаршавского городского поселения" 

13 2 01 0 000 00   14 015 480,26 13 852 012,22 98,83 

  
Функционирование высшего должностного лица 
муниципального образования 

13 2 01 2 978 0   1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

13 2 01 2 978 0 100 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  
Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 2 978 0 120 1 311 604,60 1 311 604,60 100,00 

  
Исполнение судебных актов  

13 2 01 2 985 0   3 609 293,05 3 609 293,05 100,00 

  Заработная плата работников прочих категорий 13 2 01 2 985 0 110 3 241 891,49 3 241 891,49 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 985 0 240 323 386,67 323 386,67 100,00 

  
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 

13 2 01 2 985 0 320 40 943,28 40 943,28 100,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 13 2 01 2 985 0 850 3 071,61 3 071,61 100,00 

  
Оформление кадастровой документации на объекты 
недвижимого имущества 

13 2 01 2 932 0   312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 932 0 200 312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 932 0 240 312 950,00 312 950,00 100,00 

  
Оформление технической документации на объекты 
недвижимого имущества 

13 2 01 2 933 0   94 165,00 94 165,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 933 0 200 94 165,00 94 165,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 933 0 240 94 165,00 94 165,00 100,00 

  
Обеспечение подготовки и проведения выборов в органы 
местного самоуправления 

13 2 01 2 987 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 2 987 0 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Организация профессиональной подготовки и повышение 
квалификации муниципальных служащих 

13 2 01 2 994 0   24 700,00 24 700,00 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 13 2 01 2 994 0 200 24 700,00 24 700,00 100,00 



 
государственных (муниципальных)  нужд 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 994 0 240 24 700,00 24 700,00 100,00 

  Функционирование органов местного самоуправления 13 2 01 2 998 0   5 837 126,02 5 673 657,98 97,20 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

13 2 01 2 998 0 100 4 791 596,92 4 791 596,92 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 2 998 0 120 4 791 596,92 4 791 596,92 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 998 0 200 1 045 529,10 882 061,06 84,37 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 998 0 240 1 045 529,10 882 061,06 84,37 

  Иные бюджетные ассигнования 13 2 01 2 998 0 800 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 01 2 998 0 850 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Реализация прочих мероприятий в сфере повышения 
эффективности деятельности Администрации и 
управления имуществом  

13 2 01 2 999 0   2 163 182,59 2 163 182,59 100,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 2 999 0 110 1 450 842,07 1 450 842,07 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 999 0 200 602 233,76 602 233,76 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 2 999 0 240 602 233,76 602 233,76 100,00 

  
Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, 
нанимателями бывшим работникам 

13 2 01 2 999 0 320 53 936,82 53 936,82 100,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 2 01 2 999 0 850 56 169,94 56 169,94 100,00 

  
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

13 2 01 5 118 2   662 459,00 662 459,00 100,00 

  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

13 2 01 5 118 2 100 660 949,00 660 949,00 100,00 

  
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

13 2 01 5 118 2 120 660 949,00 660 949,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 5 118 2 200 1 510,00 1 510,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 01 5 118 2 240 1 510,00 1 510,00 100,00 



 

  
Субсидии местным бюджетам на оформление технических 
планов в отношении бесхозяйных сетей жилищно-
коммунального хозяйства 

13 2 01 7 247 0 240 133 750,00 133 750,00 100,00 

  Улучшение качества жизни на селе 13 2 02 2       20 981 515,09 18 254 951,66 87,00 

  
На организацию в границах поселения водоснабжения 
населения и водоотведения 

13 2 02 2 605 0   2 000,00 2 000,00 100,00 

  Межбюджетные трансферты 13 2 02 2 605 0 500 2 000,00 2 000,00 100,00 

  Инные межбюджетные трансферты 13 2 02 2 605 0 540 2 000,00 2 000,00 100,00 

 
На организацию в границах поселения теплоснабжения 13 2 02 2 607 0   3 000,00 3 000,00 100,00 

 
Перечисления текущего характера другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации 

13 2 02 2 607 0 500 3 000,00 3 000,00 100,00 

 
Полномочия поселений, переданные муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

13 2 02 2 607 0 540 3 000,00 3 000,00 100,00 

 

На организацию и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от ЧС природного и 
техногенного характера 

13 2 02 2 608 0   200 000,00 200 000,00 100,00 

 
Полномочия поселений, переданные муниципальному 
району в соответствии с заключенными соглашениями 

13 2 02 2 608 0 540 200 000,00 200 000,00 100,00 

Содержание дорог местного значения 13 2 02 2 938 0   2 685 274,44 2 685 274,44 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 938 0 200 2 672 702,44 2 672 702,44 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 938 0 240 2 672 702,44 2 672 702,44 100,00 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 

13 2 02 2 938 0 850 12 572,00 12 572,00 100,00 

Мероприятия по содержанию объектов размещения 
отходов 

13 2 02 2 939 0   896 500,00 896 500,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 939 0 200 896 500,00 896 500,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 939 0 240 896 500,00 896 500,00 100,00 

  Уличное освещение 13 2 02 2 940 0   1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 940 0 200 1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 940 0 240 1 206 308,38 1 155 687,71 95,80 

  Организация и содержание мест захоронения 13 2 02 2 941 0   113 973,21 113 973,21 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 941 0 200 113 973,21 113 973,21 100,00 



 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 941 0 240 113 973,21 113 973,21 100,00 

  

Внедрение энергоэффективных технологий на объектах, 
занимаемых органами исполнительной власти (включая 
разработку проектно-сметной документации), в том числе 
модернизация тепловых узлов, систем водо- и 
электроснабжения с установкой нового 
энергосберегающего оборудования, внедрения приборов 
учета и автоматического регулирования тепловой энергии 
на ситемах отопления игорячего водоснабжения, а также 
автоматических систем учета потребления энергоресурсов, 
внедрение экономичных источников освещения с 
использованием автоматически отключаемых и 
энергосберегающих осветительных приборов, повышение 
теплозащиты зданий (утепление помещений, 
коммуникаций) 

13 2 02 2 943 0   106 260,00 106 260,00 100,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 13 2 02 2 943 0 200 106 260,00 106 260,00 100,00 

  Прочие работы, услуги 13 2 02 2 943 0 240 106 260,00 106 260,00 100,00 

  Проведение учений и тренировок по гражданской обороне 13 2 02 2 945 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Увеличение стоимости основных средств 13 2 02 2 945 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Профилактика терроризма и экстримизма и (или) 
ликвидация последствий проявления терроризма 

13 2 02 2 945 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  13 2 02 2 946 0   143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 946 0 200 143 530,00 143 530,00 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 946 0 240 143 530,00 143 530,00 100,00 

  Озеленение поселков 13 2 02 2 948 0   109 175,73 109 175,73 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 948 0 200 109 175,73 109 175,73 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 948 0 240 109 175,73 109 175,73 100,00 

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 13 2 02 2 949 0   4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 949 0 200 4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 



 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 949 0 240 4 442 261,61 1 984 248,45 44,67 

  

Содержание поселковых водопроводных сетей, 
водозаборных и очистных сооружений, водозаборных 
скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций 
водоочистки муниципальной собственности 

13 2 02 2 952 0   0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  Прочие работы, услуги 13 2 02 2 952 0 200 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  

Содержание поселковых водопроводных сетей, 
водозаборных и очистных сооружений, водозаборных 
скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций 
водоочистки муниципальной собственности 

13 2 02 2 952 0 240 0,00 0,00 #ДЕЛ/0! 

  
Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в Нововаршавском городском 
поселении 

13 2 02 2 958 0   350 333,58 350 333,58 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 958 0 200 350 333,58 350 333,58 100,00 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 958 0 240 350 333,58 350 333,58 100,00 

  Проведение экологических муниципальных мероприятий 13 2 02 2 960 0 240 119 992,68 119 992,68 100,00 

  

Предоставление субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям на возмещение части затрат, связанных с 
оказанием услуг в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства 

13 2 02 2 963 0 811 182 540,71 182 540,71 100,00 

  
Реализация прочих мероприятий в сфере улучшения 
качества жизни на селе 

13 2 02 2 999 0   959 920,92 843 417,15 87,86 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 999 0 200 959 920,92 843 417,15 87,86 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

13 2 02 2 999 0 240 959 920,92 843 417,15 87,86 

  
Субсидии местным бюджетам на капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в поселениях 

13 2 02 7 034 0   8 130 816,69 8 130 816,69 100,00 

  Работы, услуги по содержанию имущества 13 2 02 7 034 0 200 8 130 816,69 8 130 816,69 100,00 
  Содержание и строительство автомобильных дорог 13 2 02 7 034 0 240 8 130 816,69 8 130 816,69 100,00 

  
Субсидии местным бюджетам на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 

13 2 02 7 064 0   986 139,03 884 713,20 89,71 

  Увеличение стоимости основных средств 13 2 02 7 064 0 200 986 139,03 884 713,20 89,71 
  Содержание и строительство автомобильных дорог 13 2 02 7 064 0 240 986 139,03 884 713,20 89,71 



 

  
Предоставление субсидий местным бюджетам на создание 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 

13 2 02 7 189 0   846 021,50 846 021,50 100,00 

  Увеличение стоимости основных средств 13 2 02 7 189 0 200 846 021,50 846 021,50 100,00 
  Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 13 2 02 7 189 0 240 846 021,50 846 021,50 100,00 

  

Предоставление молодым семьям – участникам 
подпрограммы при рождении (усыновлении) 1 ребенка 
дополнительной социальной выплаты в размере не менее 
чем 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья 

13 2 03 7 028 0   62 100,00 62 100,00 100,00 

  
Поддержка молодым семьям при приобретении или 
строительстве жилья 

13 2 03 7 028 0 320 62 100,00 62 100,00 100,00 

  
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 

13 2 03 L 497 0   869 400,00 869 400,00 100,00 

  Поддержка молодым семьям при приобретении или 
строительстве жилья 

13 2 03 L 497 0 320 869 400,00 869 400,00 100,00 

  

Муниципальная программа Нововаршавского  городского  
поселения Нововаршавского муниципального района 
Омской области "Формирование комфортной городской 
среды" на 2018- 2022 годы 

16 0 00 0 000 0   119 225,00 119 225,00 100,00 

  

Подпрограмма "Благоустройство общественных 
территорий населенных пунктов Нововаршавского 
городского поселения Нововаршавского муниципального 
района Омской области" 

16 2 00 0 000 0   119 225,00 119 225,00 100,00 

  
Благоустройство общественных территорий населенных 
пунктов 

16 2 01 0 000 0   119 225,00 119 225,00 100,00 

  Благоустройство общественных территорий  16 2 01 2 931 0   119 225,00 119 225,00 100,00 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

16 2 01 2 931 0 200 119 225,00 119 225,00 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)  нужд 

16 2 01 2 931 0 240 119 225,00 119 225,00 100,00 

  Реализация программ формирования современной 
городской среды 

16 2 F2 5 555 0   2 665 245,21 2 665 245,21 100,00 

  

Субсидии на реализацию программ формирования 
современной городской среды (Реализованы мероприятия 
по благоустройству общественных территорий 
(набережные, центральные площади, парки и др.) и иные 
мероприятия, предусмотренные государственными 
(муниципальными) программами формирования 
современной городской среды) 

16 2 F3 5 555 0 240 2 665 245,21 2 665 245,21 100,00 



 
  Всего               40 681 625,92 37 754 305,86 92,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Приложение № 6  

   к решению Совета Нововаршавского городского 
поселения 

                                                               Нововаршавского муниципального района Омской области 
     от  30.05.2024 г. № 146 

          

ИСТОЧНИКИ  
 финансирования дефицита местного бюджета на 01.01.2024 года   

 



 

Наименование кодов классификации 
источников финансирования дефицита 

местного  бюджета  

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного 

бюджета сумма, руб. 

Г
ру

пп
а 

 

П
од

гр
уп

па
 

  

Статья Вид источников 

П
од

ст
ат

ья
 

Э
ле

м
ен

т 

П
од

ви
д 

ис
то

ч-
ни

ко
в 

Аналити-
ческая 
группа 
вида 

источ-
ников 

Утвержднные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 

00 00 00 00 00 0000 000 2 465 871,33 -472 761,08 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 2 465 871,33 -472 761,08 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 
-38 215 
754,59 

-39 075 
797,28   

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 
-38 215 
754,59 

-39 075 
797,28   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
-38 215 
754,59 

-39 075 
797,28   

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 510 
-38 215 
754,59 

-39 075 
797,28   

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 40 681 625,92 38 603 036,20   
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 40 681 625,92 38 603 036,20   
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 40 681 625,92 38 603 036,20 
  

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 

01 05 02 01 13 0000 610 40 681 625,92 38 603 036,20 
  

 



 
 
 


